
（ 公 印 省 略 ）  

兵工高第 3 2 7 号  

令和４年５月吉日 

 各事業所 様 

兵庫県立兵庫工業高等学校 

校 長  矢 部 宰 文 

 

令和４年度 第２学年インターンシップの支援について（ご依頼） 

 

 向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、昨年度のインターンシップに際しましては、各事業所様のご協力を頂き実施できましたこと

に、心より感謝申し上げます。今年度も下記内容で実施を計画しております。しかしながら、新型コ

ロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、状況によりましては、県の方針、関係者の皆さまの健康・安

全面を第一に考慮して中止する可能性があります。また、受入事業所様が充足しない場合も考えられ

ます。この状況をご考慮いただいた上で、事業の目的をご理解いただき、本校の生徒にインターンシ

ップの機会を与えていただけますよう、格別のご配慮をお願い申し上げます。つきましては、インタ

ーンシップの受入調査をさせていただきますので、何かとご多用とは存じますが、６月１７日(金)ま

でに別紙「受け入れ確認用紙」でご連絡をいただきたくお願いいたします。折り返し本校より確認の

連絡をさせていただきます。 

 本来であれば直接お願いに上がるべきところを、誠に略儀ながら、書中をもちましてお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 目  的 就業体験できる現場を経験することを通し、勤労の尊さや創造することの喜びを体得

するとともに、自己の適性や将来設計について考える機会とする。また、多種多様な

職業選択能力や高度な職業意識を育成させるとともに、コミュニケーション能力の向

上を期する。 

  

２ 実施期間 令和５年１月２３日（月）～１月２６日（木） 

  

本校では、体験日数を４日間として計画しておりますが、貴事業所における体験内容

や休業日の関係で、上記の４日間のうち、４日間で受け入れができなく、３日間なら

可能な場合も回答用紙にご記入ください。 

（全学科同じ週に実施します） 

３ 実施時間 ９：３０～１５：３０ 頃（この時間帯を基本に実施計画をお願いします。ただし、     

就業体験上、どうしても余分に時間が必要な場合は各事業所様に一任します） 

４ 人  数 ２～５名程度（各事業所の指定人数より本校で調整いたします） 

５ 対象生徒 本校２学年 全生徒 

（建築科・機械工学科・電気工学科・総合理化学科・都市環境工学科・デザイン科・情報技術科)            



６ 仕事内容 作業場の軽作業、仕事内容の説明、施設見学、清掃等 

７ 諸 費 用  ① 各事業所様へ、インターンシップに関する経費のお支払いはできませんので、 

予めご了承願います。 

② 昼食・交通費等は、学校の授業同様に扱い生徒負担といたします。 

③ 授業の一環としての見地から、一切の報酬は不要です。 

８ 加入保険 （公財）産業教育振興中央会 インターンシップ・ボランティア等体験活動保険 

       （独）日本スポーツ振興センター 災害共済給付制度 

        全国高Ｐ連賠償責任補償制度 

 

 

 

 問合せ先 ：兵庫県立兵庫工業高等学校 

進路指導部インターンシップ担当（ 渡 邊 ） 

または２学年担当（ 石 上 ）まで、お願い致します。 

 

 所 在 地 ：〒６５２－０８６３ 神戸市兵庫区和田宮通２丁目１番６３号 

 

 電話番号 ：０７８－６７１－１４３１           ＦＡＸ ： ０７８－６７１－１４３５ 


